{T Book 20 p. 204v; Port. 2.121}

{T Book 20 p. 205; Port. 2.121}

682 Immo promitto stabat pro attendere nunquam.
 683 Absolvit Cocaius eum, mox illico surgit,
 684 Eya agite, clamat, barrones, quae mora vobis?
 685 Non est tardandum, pretiosum tempus habetis.
 686 Vos estis netti, mundi, perfecte lavati,
 687 Quidve opus ulterius? tantum peccare cavete,
 688 Nam cum peccatis, tunc mens divina recedit.⁶⁰
 689 Solus ego nolo specu restare sub ipso
 690 Sed pars ex vobis stigas descendat in oras,
 691 Pars mecum maneat, sic sic iubet alta potestas.

Comina.

692 Obmutuere omnes, cernentes seque vicissim,
 693 Ignorant quales Baldus velit illic amicos
 694 Vivere, nemo quidem curat restare dedrettum.
 695 Ergo butare parant sortem, mandante Cocaio,
 696 Quales cum Baldo Plutonis ad atria vadant.

Sors.

697 Exiit Hircanus primus, qui saltat alegrus,
 698 Nam cupit inferni curiosus cernere stanzas.
 699 Post quem Falchettus, post quem fortissimus Hippol,
 700 Centaurus sequitur, dubiosus et ipse Lironus,
 701 Inde Fracassus adest, mox ultimus ipse Rubinus.
 702 Malfattus, Cingar, Malaspinaque stare iubentur
 703 Moschinusque manet, Boccalus et ipse Cocaius.

Laus Cingaris.

704 Ingemuit Baldus dicens, sine Cingare nunquid
 705 Ire feram? nunquid sine Cingare vivere possum?
 706 Quicquid enim facio sine Cingare, folla videtur,
 707 Quicquid enim meditor sine Cingare, debilis aura est,

⁶⁰ [Manus.] Notandum. ([Pointing finger.] To be noted.)

708 Compagnia quidem nostra est sine Cingare guasta,
709 Et sic, dum Baldus loquitur, plorabat amare.

Togna.

710 Quando suum Baldum flentem videre barones,
711 Inteneraverunt praecordia pro pietate,
712 Et facere incipiunt pro Cingare quisque regattam.
713 Ergo, consilio Merlini, stare Rubinum

{T Book 20 p. 205v; Port. 2.122}

714 Est opus, atque fuit Baldus contentus in hac re,
715 Dummodo stare velit secum Philotheus Achates,
716 Sed tantas fecit madalenas ipse Bocalus,
717 Et tantum brazzis Baldum exoravit apertis,
718 Quod fuit andandi sibi larga licentia secum.
719 Merlinus post haec sermonem fecit ad illos,
720 Quod pars quae restat nimium contenta remansit,
721 Et pars quae vadit nimium contenta recessit.
722 Ducere destreros secum nil quippe bisognum est,
723 Quos ad servitium restantum Baldus arengat.⁶¹

Merlinus se detegit.

724 Tunc ego biscoctos panes carnemque salatam
725 Apposui mensis, dixique, sedete, barones.
726 Post epulas illos feci consurgere, qui me
727 Sectantes intrant Mafelini tecta iacentis.
728 Hisque loquens dico, petra cercate sub ista,
729 Venturam quia non modicam retrovabitis illic.
730 Centaurus voltat lapidem, tunc Baldus in atram
731 Descendit scalam, longam bene mille scalinos.
732 Omnes succedant, Merlinus supra remansit.

Pedrala.

733 In fundum scalae portam catavere seratam,
734 Quam pede Fracassus patefecit cardine rupto.

⁶¹ Arengat id est obirgat [sic]. (He scolds means he chides.) Note: obirgat for obiurgat?

735 Introeunt magnam nulla formidine salam,
 736 In qua lux tanta est, effundens lumina passim,
 737 Quod tu iurasses hic esse Palatia Solis.
 738 Est lapis ingentis precii, qui lumina fundit,
 739 Inque coruscanti cristallo fulgidus ardet.
 740 Huc Baldus properans quemquam non cernit adesse,
 741 Miratur lapidis splendor cui tollit ocellos.
 742 In circum salae stant arma picata murais,
 743 Pulchra, nec in toto mundo nitidissima tantum.
 744 Illa stupescentes pariter guardare comenzant,
 745 Formidantque quasi tam lucida tangere tela.⁶²

Heroes antiqui.

746 In capite ipsius salae grandissimus elmus

{T Book 20 p. 206; Port. 2.122}

747 Pendet, qui summo penazzum vertice promit.
 748 Ac super excelsum quaedam damigella cimerum
 749 Stabat, et hoc manibus distensis carmen habebat.

Distichon.

750 Hunc portare gigas Nembroth certando solebat,
 751 Martelli inventor fecit Tubalcain ipsum.⁶³
 752 Baldus ait, Fracasse, tuum caput hunc ferat elmum,
 753 Corpore non minor es Nembrotto forcibus atque.
 754 Illum Fracassus removens in vertice plantat,
 755 Nec sibi rem binas voltas tunc dicere fecit.
 756 Tunc processerunt, armorum splendifer ordo
 757 En alter patuit visu, collectus in unum,
 758 Supraque hoc scriptum tabula pendebat in alta,
 759 Armaturam istam quondam se vestiit Hector.⁶⁴
 760 Induit haec Baldus, quoniam minor Hectore non est.
 761 Ulterius vadunt, troiano sanguine tincta
 762 Arma vident, super ista fuit epigramma notatum,

⁶² Nemproth. (Nemproth.) Note: 1692, Nembrotis.

⁶³ Tubalcain. (Tubalcain.) Note: Tubalcain appears in Genesis 4.22, a pioneering metalworker, as here.

⁶⁴ Hector. (Hector.)

763 Ornarunt quondam paladini corpus Achillis,⁶⁵
 764 Optima quam fuerint, Aiakis morte probatur.
 765 Hircanus tulit haec, quibus est plus dignus Ulisse.
 766 Quae dum cingebat, probus Hippol arma catavit,
 767 Quae Venus Aeneae componere fecerat olim.⁶⁶
 768 Haec mea sunt, dixit, mox prestiter illa dobavit.
 769 Non procul his etiam sunt arma nitentia Thesei,⁶⁷
 770 Haec sibi delegit, Baldo mandante, Lironus.
 771 Sunt quae portabat fera virgo Penthesilea,⁶⁸
 772 Suscipit haec nemo, muliebris namque figura est.
 773 Hanibal ille furens ductor Cartaginis arma⁶⁹
 774 Hic sua quin etiam Romae tam noxia liquit.
 775 Cingar ait, Romam si terruit Hannibal istis,
 776 Sic ego diabolum superabo Cingar eisdem.
 777 Dixerat, et totum subito se ficcat in illas.
 778 Hic quoque Pompei stant contra Caesaris arma.⁷⁰
 779 Caesare vestitur Falchettus, parsque canina
 780 Excipitur, solo quam cum faldone covertat.